

4年市長提出第17号議案

令和3年度

瀬戸市下水道事業会計補正予算

(第3号)

## 令和3年度瀬戸市下水道事業会計補正予算（第3号）

第1条 令和3年度瀬戸市下水道事業会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

第2条 令和3年度瀬戸市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条中「942,858千円」を「877,611千円」に改める。

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
收		入	
第1款 下水道事業収益	2,681,833 千円	△ 12,021 千円	2,669,812 千円
第1項 営業収益	953,861 千円	△ 25,711 千円	928,150 千円
第2項 営業外収益	1,727,969 千円	13,690 千円	1,741,659 千円
支		出	
第1款 下水道事業費用	2,643,447 千円	△ 30,282 千円	2,613,165 千円
第1項 営業費用	2,446,717 千円	△ 26,296 千円	2,420,421 千円
第2項 営業外費用	133,111 千円	△ 3,986 千円	129,125 千円

第4条 予算第4条本文括弧中「552,820千円」を「549,520千円」に、「44,300千円」を「36,366千円」に、「482,785千円」を「487,419千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目) (既決予定額) (補正予定額) (計)

収 入

第1款 資本的収入	1,030,847千円	△ 65,247千円	965,600千円
第1項 企業債	468,100千円	△ 94,500千円	373,600千円
第3項 他会計補助金	69,079千円	4,390千円	73,469千円
第4項 補助金	268,312千円	24,863千円	293,175千円

支 出

第1款 資本的支出	1,583,667千円	△ 68,547千円	1,515,120千円
第1項 建設改良費	942,858千円	△ 65,247千円	877,611千円
第2項 企業債償還金	639,709千円	△ 3,300千円	636,409千円

第5条 予算第5条に定めた起債の限度額を次のとおり改める。

起債の目的	補正前				補正後			
	限度額	起債の方法	利率	償還の方法	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
公共下水道 建設事業	千円 468,100	普通貸借 又証券発行	4.0% 以内 (ただし、利 率見直し方式 で借り入れる 公的資金につ いて、利率の 見直しを行っ た後において は、当該利率 見直し後の利 率)	公的資金 については、 その融資条件 により、銀行 その他の場合 にはその債権 者との協定に よるもので償 還する。 ただし、市財 政の都合によ り、据置期間 及び償還期間 を短縮し、若 しくは繰上償 還し、又は低 利債に借換え することができる。	千円 373,600	補正前 と同じ	補正前 と同じ	補正前 と同じ

第6条 予算第9条中「525,906千円」を「543,986千円」に改める。

令和4年2月17日提出

瀬戸市長 伊藤保徳